&~

Rimborso stampati L. 500

COMUNE DI CARRARA

CONCESSIONE PER LA ESECUZIONE DI OPERE

Anno .3820...
Prot. n. ..22880/1706 ‘
IL SINDACO
VISTA la domanda in data ... 12 8gesto 1878
presentata dal Sig. BONTANILT qrowvannt {M) {CF¢ FNT CNN.45T18.82322)

nato a ___Carrara 3118/12/1045
residente in .. CerTara

FEISTrata il e tsmsessses s o .

al Prot. Generale n. 22630

corrispondente al n. YL L di prot. s

del .o 3% Reparto, con la quale viene richiesta la concessione per la

esecuzione dei lavori di Lostruzione. di.w.-fabbricato di-civile -

—-abitozione . ettt s s s e
/

sull'area o still'immobiliare, distinto al catasto al foglio n. ..... 107

particella n440=4712m437B posta in Maring di Cabrara.. . .2

Via o BRAOTIR. ..ottt
VISTO il progetto dei lavori allegato alla domanda stessa;
VISTO il.parere dell'Ufficiale Sanitario %20 dek 20 Marzo 1372

»

Regione-Toscana :
VISTO il nulla osta della Seprimtendenzasi=Moeruraenti n. 9991 del 31/10/78




VISTO il parere n. .......33....... della Commissione Edilizia Comunale espresso
nella seduta del ... CLO/AGTE ... -

VISTO il nulla osta del Gomando Provinciale dei Vigili del Fuoco n. .. ™.

in data .. R 13/1/1979 ...

VISTI i Regolamenti Comunali di edilizia, igiene e polizia urbana;

VISTO il capo IV del titolo Il della legge 17 agosto 1942, n. 1150 e la legge 6
agosto 1967, n. 765;

VISTA la legge 28 gennaio 1977, n. 10;
VISTA la legge regionale 24 agosto 1977, n. 60;

VISTE le leggi regionali 24-2-1975, nn. 16 e 17 e 28-5-1975, n. 56 e successive
modificazioni; . - - R

PRESO 'ATTO che il richiedente dichiara di essere proprietario o di’ avere il
necessario titolo alla concessione; . © oy

Vista Xa legge 373 del 30/4/‘76 z'elativa al contenimento del -
consumo energetico -

- L4 E -~ 1, - ' i‘ -

Va e T . Fer ¥ - £ . -
i hZ ‘::, Bg;‘?“‘z Wi
. . DISPONE
.ﬂ‘{f ..«a. «A"S R - N
ART. 1 B
Oggetto della concessione .
Carrera
Al Sig. F ﬁNIL‘I GIQVAI\IIEI ........................ residente a W&m&

Via ...Exd3... S’.Nar’ﬂinﬁ . = . n. ...

& concessa, alle condizioni appresso indicate e fatti salvi i diritti di terzi, la
facolfé di eseguire i Iavori d| costruzione fﬁ un £abbricato uso c:i.v:l.le

secondo il progetto che si aIIeQa quale parte integrante del pr.ese,nte atto.



o}

ART. 2 ’

A) - Concessione a titolo gratuito

-

Trattandosi di caso previsto dall’art. 9, 1° comma, lettera a), d), e),f), g),
della legge 27-1-1977, n. 10 la presente concessione & rilasciata a titolo gra-
tuito. ‘

B) - Contributo per il rilascio della concessione con-versamento dei costi di
urbanizzazione ) . o

[

Il contributo che il concessionario deve corrispondere ai ‘termini. del-
I'art. 3 e degli artt. 5, 6, 9, 1° comma, lettera b); 9, 2° comma; 10 della legge

28 gennaie 1977, n. 10 & determinato nella misura di Lire ... 3833 22:025 /=

a nerma della deliberazione del Consiglio Comunale n. ... SR
del .. 3 :
1l concessionario, all’atto della presente concessione, versa presso la
o 5o & - P A e 2X bR S . . -
Tesoreria Comunale la quota di Lire .2370%500,= ........ relativa. agli-.oneri

di urbanizzazione. (vedere fidejussione Soce Catiolica di Assicue
) razione per L£s 8x707e5004=) N o
La quota di L. .427 245 gas.rnr: commisurata al costo di costruzione
delle opere deve essere corrisposta durante il corso dei lavori ed al piu tardi

entro 60 giorni dalla ultimazione degli stessi mediante versamento presso

la Tesoreria Comunale (1). ¢{yedern Pidejussione Socs Cattolica Assicue
razione ver £s 628315050,=) '

C) - Contributo per il rilascio della concessione con esecuzione diretta delle
opere di urbanizzazione primaria.

Il contributo che il concessionario deve corrispondere ai termini dell’
art. 3 e degli artt. 5, 6, 9, 1° comma, lettera b); 9, 2° comma, 10 della legge

28 gennaio 1977, n. 10 & determinato nella misura di Lo o
a norma della deliberazione del Consiglio Comunale n. ... b
del ..........,...:* ....................................................................... -

5wy

 mesg 93 Hiconcegsionario si obbliga, nei confronti-del:Comuns, a réalizzare, con-

testualmente all’esecuzione dei lavori consentiti id'élla. presente concessio-
ne, e in base al progetto allegato quale parte integrante del presente atto,
le opere di urbanizzazione primaria inerenti ai lavori stessi, e a cedere al

Comune-, entro «il' .. .o o de relative aree, nonché Mq. ...

afferenti 1'urbanizzazione secondaria indicate: nell’allegata.planimetria, « "

¥

~
o .

(1) Questa clausola entra in vigore per le istanze presentate dopo il 30-7:1977. -




All'atto del rilascio della presente concessione versa presso la Teso-

reria Comunale la somma di L. oo T S per la esecuzione delle
restanti opere di urbanizzazione primaria, per quelle di urbanizzazione secon-
daria e per lI'acquisto delle relative aree. -

La quota di L. L commisurata al costo di costruzione
delle opere deve essere corrisposta durante il corso dei lavori ed al pit tardi
entro 60 giorni dalla ultimazione degli stessi mediante versamento presso la
Tesoreria Comunale (1).

A garanzia dell’esatto adempimento dei suddetti oneri il concessionario
contestualmente al rilascio della presente concessione presta adeguata ga-

ranzia a mezzo di fidejussione bancaria n. ........... S del .o

v a

rilasciata da ... : eeeeeeseseeesens e oo oo e oo eeeeeeeeeeeees oo

L'ammontare della garanzia corrisponde all'importo della somma dovuta
e delle epere- di urbanizzazione eventualmente da eseguire direttamente,

maggiorate di un terzo, e precisamenté a Lire ..., e

ART. 3

1 ] *
Obblighi e responsabilita del concessionario

b y « . « . t * - .« = -
Nell'attuazione dei lavori devono essere osservate le disposizioni, le leg-
gi ed i regolamenti locali in vigore * - : e o

£

E’ inoltre fatto obbligo al coricessionario di notificare gli estremi della
concessione allé Aziendeerogatrici di pubblici servizi (energia elettrica,
telefono, gas, acqua) a cui si fa richiesta per allacciamenti anche provvisori
o riferiti all’attivita di cantiere o-di impianti particolari. ‘

ART. 4

Opere in cemento armato

Qualora si intenda dare esecuzione a strutture in cemento armato indi-
cate nell’art. 1 della legge 5 novembre 1971, n. 1086, il costruttore & tenuto
all'osservanza dj, tutte le norme contenute nella menzionata legge ed in par-
ticolare a provvedere alla denuncia all’Ufficio del Genio Civile di cui all’art.
4 - prima dell’'inizio dei lavori.

Al termine dei lavori le opere dovranno essere sottoposte al collaudo
statico previsto dall’art. 7 della succitata legge e detto collaudo dovra es-
sere vidimato dall’Ufficio del Genio Civile per ottenere la dichiarazione di
abilitd e di agibilita della costruzione.

»
>

(1) Questa clausola entra in vigore per Ié istanze presentate dopo il 30-7-1977.




Qualora non siano state eseguite opere in cemento armato, deve es-
sere presentata unita alla domanda di abitabilita, una dichiarazione con la
quale il direttore dei lavori, o il costruttore attesti che nella esecuzione del-
I'opera a cui si riferisce la presente concessione non sono state attuate
strutture in cemento armato. - “w ¥ vk, b -

ART. 5

Termini di inizio e di ultimazione dei lavori

dakle: data della presente concessione ed ultlmatl entro ... 3...(.@;'&) ................ (2)
anni dalla stessa data. :

L’'inosservanza dei predetti termini comporta la decadenza della con-
cessione, cosi come comporta lo stesso effetto I'entrata in vigore di nuove
previsioni urbanistiche, con le quali la concessione stessa sia in contrasto,
salvo che i lavori siano stati iniziati e vengano completati entro tre anni dalla
data di inizio.

Il termine per l'ultimazione pud essere, comunque, prorogato eccezio-
nalmente se durante l'esecuzione dei lavori sopravvengano fatti estranei alla
volonta del concessionario, opportunamente documentati. In caso di mancato
completamento delle opere entro il termine suindicato, il concessionario &
tenuto al pagamento di una sanzione pari al doppio del contributo di conces-
sione dovuto per-la parte dell’'opera non ultimata (3).

Qualora i lavori non siano ultimati nel termine stabilito il concessiona-
rio deve presentare istanza diretta ad ottenere una nuova concessione: in
tal caso la nuova concessione concerne la parte non ultimata (4).

L'inizio dei lavori deve essere denunciato dal titolare della concessio-
ne a mezzo di apposito modulo e deve essere constatato mediante sopra-
luogo da parte di un funzionario dell'Ufficio Tecnico Comunale che ne redige
apposito verbale.

Dovra del pari essere denunciata dal titolare la data dell’avvenuta ulti-
mazione dei lavori.

Il Comune si riserva, comunque, la facolta di richiedere tra |'altro i se-
guenti documenti:

— i contr?at{i di appalto o di prestazioni di opera in economia regolarmente

registrati;
— le denuncie all’'Ufficio Provinciale dell'INAIL da parte delle ditte esecu-
trici.
(1) Massimo entro un anno. S
(2) Massimo entro tre anni (con eventuale eccezione prevista al Il comma dell'art. 4 della legge

28-1-1977, n. 10]
(3) Questa norma & valida per le istanze di concessione presentate fino al 30-1-1977.
(4) Questa norma entra in vigore per le Istanze di concessione presentate dopo il 30-1-1977.




ART. 6
Prescrizioni speciali

-a condizione cke ic piante demolire vengano ripristinate
nel terrenc restanios '

Il sottoscritto si obbllga alla esecuzione delle prestazioni ed alla osser-
vanza di tutte Ie prescrizioni ‘coritenute nella concessione.

CONCESSIONARIO

LA

.7

¢y




@)_}J .

L &4

<

‘i/& &L" Tootoasfow

(;iﬁ q

s N - e
. A “ . Rimborso stampati L1500

- k ) . . ) ) )
COMUNE DI CARRARA
i : U T . . -

Py 0 " CONCESSIONE PER LA \ESECUZ[ONE!‘E'DI(?OPERE T
Prot. n. ... 28075/4489 ~ 1983 e T s
Anno ..1984 .. o~ e -
Pratica N. 230/1980
' | | L' SINDACO )
VISTA la domanda in data .13 Novembre 1983 e
presentata dal Sig. ..FONTANILT GIOVANNI ( M)(CF,PNT GNN..45T18.B8323)
nato a . cax\rara 11 18/1.2/1945 ...... ' e Reuseeettreteeeetatieraa—aanannrefreeressaseeeietissaseaa b bat et et eraesseatessaertrrrnanratanene
reSidente IN .. CBXTAT A ... e s siss s R
Via B MATBINO e N 3
registrata il 13 NOvembre 1983 e
al Prot. Generale n. .280T75/.....oee ettt
corrispondente al n. ... BABO..oooeeeeeeeeeeeesses di Prot. e
del ... 39.... Reparto, con la quale viene richiesta la concessione per la
esecuzione dei lavori di .eostruzione.di. un..‘.:fa,bbrlcatc Qi -eivile-abita=-
21one ............................................. . . .

v SRR - b W 0 S0 o W A0 o OOy e
sull'area o “su?(l’immobiliare distinto al catasto al foglion. .. 307 ..
partlcella n440-4712~437b osta in Marina di Carrara s
Via .Cadorna . . . . . N
VISTO il progetto dei lavori allegato alla domanda stessa; )
VISTO il parere dell'Ufficiale Sanitario .1° 20 del 20 Marzo 1979.......

"""""" Régione Toscana 9999 1 16" 8
VISTO il nulla osta della Swpri 2 del 3 / /7




VISTO il parere n. .....T......... della Commissione Edilizia Comunale espresso
nella seduta del ... 14/2/1984 .......................................................................
VISTO il nulla osta del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco n. .. T........

in data .. 13/1/79

VISTI i Regolamenti Comunali di edilizia, igiene e polizia urbana;

VISTO il capo IV del titolo Il.della legge 17 agosto 1942; n. 1150 e la legge 6
agosto 1967, n. 765;

VISTA la legge 28 gennaio 1977, n. 10; -
VISTA la legge regionale 24 agosto 1977, h. 60;

VISTE le leggi regionali 24-2-1975, nn. 16 e 17 e 28-5-1975, n. 56 & successive
modificazioni; - '

PRESO ATTO che il richiedente dichiara di essere proprietario o di avere il
necessario titolo alla-concessione;

Vista la legge 373 del 30/4/76 relativa al contenimento del consumo
energetico;

DISPONE
ART. 1 =
Oggetto dell; concessione
FONTANILI GIOVANNI ‘ Carrara
Al Sig.a,?’d ..... frveesieeseessessessesessesenen resessssssenesseeeenrnnenes reSidente @ ..,
(VAT R S T L= 3 <L« S N B

facolta di eseguire i lavori di ...c0Struzione di wn fabbricato ad uso

eivile. abitazione.a Marina. di. Carrars. - Via Cadorngs. ..
............................................................................... S BINNOVO. ..o

secondo il progetto che si allega quale parte integrante del presente atto.,




ART. 2 ' ' - .

A) - Concessicne a titolo gratuito

Trattandosi di caso previsto, dall’art. 9, 1° comma, lettera a), d), €), f), g),
della legge 27-1-1977, n. 10 la presente concessione é rilasciata a titolo gra-
tuito.

B) - Contributo per il rilascio della concessione con versamento dei costi di
urbanizzazione - g .

Il ¢ontributo che il concessionario deve corrispondere ai termini del-
I'art. 3 e degli artt. 5, 6, 9, 1° comma, lettera b); 9, 2° comma; 10 della legge

28 gennaio, 1977,.n. 10 & determinato nella misura di Lire . ....== e

a norma della deliberazione del Consiglio Comunale n. ... .75

Il congessionario, all’atto della presente concessione, versa presso la

Tesoreria Comunale la quota di Lire ... relativa -agli oneri .
di urbanizzazione. ' .
LaquotadiL. . == ..2... commisurata al costo di costruzione

delle operé deve essere corrisposta durante il corso dej lavori ed al pil tardi
entro 60 giorni dalla ultimazione degli stessi mediante ‘versamento presso

la Tesorgrlle:‘Comunal.e (0¢335 onert ai cui allw legge 28/1/77 n® 10
sono stafi assolti in formula piena con 1la c¢oncessione originaria.
C) - Contributo per il rilascio della concessione con esecuzione diretta delle
opere di urbanizzazione primaria.

11 contributo che il concessionario deve corrispondere ai termini dell’
art. 3 e degli artt. 5, 6, 9, 1° comma, lettera b); 9, 2° comma, 10 della legge

28 gennaio 1977, n. 10 & determinato nella misura di. L. .......;ecgr. '

3 ENRNS H
~ b

L -
a norma della deliberazione del Consiglio Comunale n. ........m== ..

r

del P R CL .
) , .« l - N
Il éoncessionario si obbliga, .nei confronti del Comune, a realizzare, con-
testualmente all’esecuzione dei lavori consentiti dalla presente concessio-
ne, e in base al progetto allegato quale parte integrante ‘del presente atto,

le opere di urbanizzazione primaria inerenti ai lavori stessi, e a cedere al

Comune entro il ... . 2ot (€ Telative aree, Nonché Mq. ...

............ ssssageasens

y 5 . . P I PEET i . .
afferenti ['urbanizzazione secondaria indicate nell’allegata planimetria.

»
>

(1) Questa clausola entra In vigore "per le istanze preseﬁtéte dopo il 30-7-1977.



All'atto del rilascio della presente concessione versa presso la Teso-

reria Comunale la somma di L. ... S per la esecuzione delle
restanti opere di urbanizzazione primaria, per quelle di urbanizzazione secon-
daria e per l'acquisto delle relative aree.

- e
A

La quota di L. e T s commisurata al costo di costruzione
dell& oper® deve .essére.corrisposta ‘durante.il corso deft lavori ed al piu tardi
entrd ‘60 giotni dalla” dltimazione degli stessi mediante.vérsamento-presso la
Tesoreria Comunale (1).

A garanzia dell’esatto adempimento dei suddetti oneri il concessionario
contestualmente al rilascio della-presente concessione presta adeguata ga-

ranzia a mezzo di fidejussione bancaria n. ... — del ..o B

Flascjata da - T - e e e s

[ P

‘L'ammontare della garanzia”corrisponde, all'importo della somma dovuta
e delle opere di urbanizzazione evéniualménte”da eseguire. direttamente,

.

- LI

maggiorate”di un terzo,”e precisamente a’Lire .ol e r

[

ART. 3 : .. o X i

}
B . . L

" Obblighi e responsabilita del concessionario

.Néll'attuazione dei laveri devono essere osservate le disposizioni, le leg:
gi ed i regolamenti locali in vigore ., - .

E’ inoltre fatto obbligo al concessionario di riotificare gli estremi della
concessione alle Aziende erogatrici di pubblici servizi (energia elettrica,
telefono, gas, acqua) a.cui si fa richiesta per allacciamenti anche provvisori
o rifefiti all’attivita di cantiere o di impianti particolari. <

ART. 4 ° ‘ L ,;

Opere in cemento armato

[,
u

Qualora si intenda dare esecuzione a strutture in cemento armato indi-
cate nell’art. 1 della legge 5 novembré 1971, n. 1086, il costruttore & tenuto
all'osservanzaydi tutte le norme contenute nella menzionata legge ed in par-
ticolare a provvedere alla denuncia all'Ufficio del Genio Civile di cui all’art.

l

4 - prima dell'inizio dei lavori. * =~ . |

Al termine dei lavori lé opere dovranno essere sottoposte al collaudo
statico prévisto dall’art. 7 della succitata legge-e detto collaudo dovra es-
sere vidimato. dall’'Ufficio-del Genio Civile per ottenere la. dichiarazione- di
abilita e di agibilita della costruzione. ’

kg
-
IS

e v

P

(1) Questa clausola entra in vigore per le istanze pre‘se‘?tate dopo il 30-7-1977.
- G APEAERFEE T TR (K RO A



Qualora non siano state eseguite opere in cemento armato, deve es-
sere presentata unita alla domanda di abitabilita, una dichiarazione ‘con'‘la
quale il direttore dei lavori, o il costruttore attesti che nella esecuzione del-
I'opera a cui si riferisce la presente concessione non sono” “state attuate
strutture in cemento armato.

ART. 5

Termini di inizio e di ultimazione dei lavori

I lavori bdebb'ono‘ essere iniziati entro ... £1)-un-amo-dal-19/8/841)
dalla data della presente concessione ed ultimati entro o e m— (2)

anni dalla stessa data. L .

7 -

" a

L'inosservanza dei predetti termini comporta la decadenza della con-
cessione, cosi come comporta lo stesso effetto I'entrata in vigore di nuove
previsioni urbanistiche, con le quali la concessione stessa sia in contrasto,
salvo che i lavori siano stati iniziati e vengano completati entro tre anni dalla
data di inizio.

Il termine per |'ultimazione, pud essere, comunque, 'prorogato “eccezio-
nalmente se durante I'esecuzione dei lavori sopravvengano fatti-estranei alla
volonta del concessionario, opportunamente documentati. In caso di mancato
completamento delle opere entro il termine suindicato, il concessionario &
tenuto ‘al pagamento di una:sanzione pari al doppio del contributo di conces-
sione dovuio per la parte dell’'opera non ultimata (3).

Qualora i lavori non siano ultimati nel termine stabilito il concessiona-
rio deve presentare istanza diretta ad ottenere una nuova concessione: in
tal caso la nuova concessione concerne la parte non ultimata (4).

N

L'inizio dei lavori deve essere denunciato dal titolare della concessio-
ne a mezzo di apposito modulo e deve essere constatato mediante sopra-
luogo da parte di un funzionario dell’'Ufficio Tecnico Comunale che ne redige
apposito verbale.

Dovra del pari essere denunciata dal titolare la data dell’avvenuta ulti-
mazione dei lavori.

Il Comune si riserva, comunque, la facolta di richiedere tra I'altro i se-
guenti documenti:

— i contratti di appalto o di prestazioni di opera in economia regolarmente
registrati;

— le denuncie all’'Ufficio Provinciale dell'INAIL da parte delle ditte esecu-

trici.
(1) Massimo entro un anno. B
(2) Massimo entro tre anni (con eventuale eccezione prevista al I comma dell'art. 4 della legge

28-1-1977, n. 1 01.

(3) Questa norma & valida per le istanze di concessione presentate fino al 30-7-1977.
(4) Questa norma entra in vigore per le istanze di concessione presentate dopo il 30-1-1977.




aa T della leage 23A9%4%:

A I;‘ T
A ggnsr goll oIt 2ila prégch*e soﬁccéaﬁﬂg

it

gL iy af Qt"uo da
i g egoen inZia & fza la pr&&hﬂ’fxvﬁ
PCh. GBIURT Y B g\t-‘\ 2% b &Hi g . l
TRZIEAS SO b T REY TEEINSY . |
g, e \JJL%AE’ e Gx/] - Q‘&gg &8
i o 2N W o RS
ART. 6 %%%‘Mm @ delil ) ""',t:‘_, e H‘NWP{‘H%% ﬁl&

YRR ;p?e‘wzq Hin K
’ f‘?ﬁd ﬂf‘ O, BT e - T L0 Aot cw*n}mic’étr%
izi i iahi - S 5 r }.Q?x VLY
Prescrizioni speciali & e, Alim.ce. 7 B LTl P (; bttt J%n
I t?:%%nﬂﬁtax o ¢ 4T oA R
%’W Chr U Fin bRl Qmﬂ#ubﬁé}ri&‘!nu_;fu $i OGOc‘eﬁ
A ,@“"@r&; D seRRmItRIR ﬁ.b‘é@n’%a
- a condizione che 1 e lvﬂl"p angocgbliontt 177 covmadt!” ciepld
° H g%g cfpmolite vengano ripristinate nel térreno
restante.

«wy

&

Caxrarg. - addi .....17.-Settembre 1984

y

Il sottoscritto si obbliga alla esecuzione delle prestazicni ed alla osser-
vanza 'di, tutte le prescrizioni contenute nella concessione.

»

'
[ , .

NCESSIONARIO

»

{ .

Yy



